
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 

PORTARIA N.° 16.216 DE 01 DE ABRIL DE 2021. 

"Nomeia os membros da Comissão Municipal de 
Emprego e dá outras providências." 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e: 

Considerando o disposto no Decreto n° 2.477 de 13 de junho de 1997, alterado pelo Decreto 
n°4.350 de 13 de abril de 2011; 

RESOLVE: 

Artigo 1 1. Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão Municipal de Emprego: 

1— REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

a) Representante da Secretaria de Administração e Finanças 

Amanda Silveira Agostinho 

b) Representante da Secretaria de Assistência Social 

José Otaviano Delázari 

c) Representante da Secretaria de Saúde 
Jonas Soares 

d) Representante Servidora Pública Municipal 
Priscila Guilhem Tolosa Pires 

II- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES: 

a) Sindicato dos Servidores Públicos do Município de Agudos 
Luiz Henrique Danelon 
Maurício Carlos da Silva 

b) Associação Brasileira de Fisioterapia em Gerentologia - ABRAFIGE 
Renan Miguel Ortensi 

c) Trabalhador 
Gustavo Luis Machado 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS 

II- REPRESENTANTES DOS EMPREENDEDORES: 

a) Federação das Indústrias do Estado de São Paulo - FIESP 
Everton Octaviani 

b) Conselho Consultivo SESI/SENAI 

Alexandre Duarte Paulo 

c) Empresários 

Célio Marcos de Aguirra Sarna 
Robert Cristian Vertuan 

Artigo 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Agudos, 01 	abril de 2021. 

RNAN 
un 



Publicado em: 06 de abril de 2021. 

Páginas: 06 e 07 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos. 


